Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 198 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

г. Красноярск

__________________________________________________________

ПРИКАЗ

№ 313                                                                                 от «10» сентября 2021 г.

О порядке использования персональных устройств обучающимися,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

Федеральному закону от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Методическим рекомендациям по ограничению в

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образования, утвержденные Министерством цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций РФ от 16.05.2019 и для создания психологически

комфортных условий образовательного процесса, оптимизации режима

работы ЧДОУ «Детский сад № 198 ОАО «РЖД», защиты гражданских прав

всех участников образовательного процесса: обучающихся, родителей,

педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Шашеву Ю.В., технику-программисту, совместно с воспитателями

групп обеспечить в образовательном процессе и в режиме всего дня защиту

обучающихся от информации, наносящей вред их здоровью, нравственному

и духовному развитию по адресам зданий: ул. Ленинградская, 38;

ул. Тотмина, 3а и ул. Партизанская, 70Б.

2.Сообщить родителям (законным представителям) о запрете разрешать

своим детям приносить в ЧДОУ «Детский сад № 198 ОАО «РЖД»

персональные устройства для личного использования, особенно которые

имеют возможность выхода в сеть «Интернет».

Срок исполнения до 27.09.2021г.

Исполнители: воспитатели возрастных групп детского сада по

ул. Ленинградская, 38; ул. Тотмина, 3а и по ул. Партизанская, 70Б.

3.Провести беседы с родителями (законными представителями) о

безопасном использовании мобильной связи и Интернета, а также о запрете

использования обучающимися персональных устройств в здании детского

сада и под контролем взрослых дома.

Срок исполнения до 27.09.2021г.

Исполнители: воспитатели возрастных групп детского сада по

ул. Ленинградская, 38; ул. Тотмина, 3а и по ул. Партизанская, 70Б.

4.Ознакомить с настоящим приказом всех работников и родителей

обучающихся ЧДОУ «Детский сад № 198 ОАО «РЖД».

5.Воспитателям всех возрастных групп разместить на информационных

стендах информацию для родителей по теме «Культура безопасной

эксплуатации устройств мобильной связи».

Срок исполнения до 27.09.2021г.

Исполнители: воспитатели возрастных групп детского сада по

ул. Ленинградская, 38; ул. Тотмина, 3а и по ул. Партизанская, 70Б.

6.Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе

Кербис И.Ю., старшим воспитателям Ануфриевой Л. В., Черноусовой Н.В.,

социальному педагогу Воробъевой З.Н. организовать работу с педагогами

возрастных групп по включению мероприятий по информационной

безопасности детей в перспективные и календарные планы.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                          Н.А. Овчинникова

	О порядке использования персональных устройств обучающимися, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2021-09-10T12:46:18+0700
	Г.КРАСНОЯРСК
	ОВЧИННИКОВА НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА
	ПОДПИСЬ ДОКУМЕНТА